[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «24»   12   2013 г. № 166

                      г. Богучар

О работе по организации межуровневого и межведомственного взаимодействия при оказании государственных и муниципальных услуг в электронном виде
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с учетом постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2011 № 1184 «О мерах по обеспечению перехода федеральных органов исполнительной власти и органов государственных внебюджетных фондов на межведомственное информационное взаимодействие в электронном виде», в целях обеспечения перехода на межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг, руководствуясь Уставом Богучарского муниципального района, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района Самодуровой Н.А. «О работе по организации межуровневого и межведомственного взаимодействия при оказании государственных и муниципальных услуг в электронном виде».

2. Поручить заместителю главы администрации Богучарского муниципального района – руководителю аппарата администрации района Самодуровой Н.А. и отделу по организационной работе и делопроизводству администрации Богучарского муниципального района:

2.1.  Разработать систему мер по снижению административных барьеров, оптимизации и повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.

2.1. Провести работу по повышению комфортности и упрощению процедур получения гражданами и юридическими лицами государственных и муниципальных услуг.
2.2. Создать условия для развития сети удаленных рабочих мест МФЦ предоставления муниципальных услуг в поселениях Богучарского муниципального района.

2.3. Осуществлять постоянный контроль за качеством предоставления муниципальных услуг на муниципальном уровне.

2.4. Взять на особый учет и контроль взаимодействие информационных систем органов и организаций, используемых при предоставлении в электронной форме государственных и муниципальных услуг через систему межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ).

3. Рекомендовать АУ «Многофункциональный центр» г. Богучар усилить работу по реализации принципа «одного окна» - создание единого места регистрации и выдачи необходимых документов гражданам и юридическим лицам при предоставлении государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ города Богучара, предоставление гражданам и юридическим лицам возможности получения одновременно нескольких взаимосвязанных государственных и муниципальных услуг.
4. Рекомендовать главам сельских поселений Богучарского муниципального района:

4.1. Предусмотреть в бюджетах поселений на 2014 год 5% от суммы средств на ремонт помещений для создания удаленных рабочих мест, выделенных в рамках реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Создание сети удаленных рабочих мест автономного учреждения Воронежской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2013-2015 годы».

4.2. Обеспечить проведение мероприятий по созданию и открытию на территории поселений удаленных рабочих мест автономного учреждения Воронежской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской этике (Середин С.И.) и заместителя главы администрации Богучарского  муниципального района – руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А..
Глава  Богучарского

муниципального района                                                                А.М. Василенко